
 

 

  

       

  

 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

 

N. 139 DEL 19/12/2018  

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: Dirigente Ing. Domenico Maria Pallaria - Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” della Giunta della Regione 

Calabria 

 

 
 

 

Il Dirigente generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse 

Umane, previo controllo degli atti richiamati, attesta la 

regolarità tecnica del presente atto. 

  Dott. Bruno Zito  

(f.to digitalmente)                                                         

 

 

 

        

 

 

 

 



 

IL VICE PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTA la Deliberazione n. 643 del 18/12/2018 con la quale la Giunta Regionale, per le motivazioni ivi specificate, ha 

individuato “nelle more dell’individuazione del titolare all’esito delle procedure previste dalla normativa vigente, quale 

Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”, l’Ing. Domenico Maria 

Pallaria, Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria, in possesso di una esperienza professionale idonea a 

garantire temporaneamente la direzione generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” per un 

periodo non superiore a quattro mesi; 

DATO ATTO che per l’individuazione del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, 

Mobilità” sono state avviate, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 165/2001, le procedure di legge con la pubblicazione di 

avviso, riservato ai Dirigenti di ruolo della Giunta della Regione Calabria, pubblicato sul sito web della Regione 

Calabria in data 07 marzo 2018; 

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 25, comma 4, della Legge regionale 13 maggio 1996 il trattamento economico dei 

Dirigenti Generali della Giunta regionale “è definito assumendo come riferimento quello previsto dal contratto 

collettivo del personale con qualifica dirigenziale del Comparto Regioni-Enti Locali per la massima posizione 

dirigenziale (stipendio tabellare, indennità integrativa speciale, retribuzione di posizione), aumentato di una ulteriore 

indennità non superiore alla misura massima della retribuzione di posizione.”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 4, della Legge regionale 7 agosto 2002, n. 31, così come 

successivamente modificata ed integrata, gli incarichi di funzione dirigenziale sono conferiti con decreto del 

Presidente, previa deliberazione della Giunta Regionale; 

VISTO: 

- la vigente Struttura della Giunta Regionale, approvata con deliberazione di Giunta n. 541 del 16 dicembre 

2015 e s.m.i.;  

- il DPGR n. 27 del 13 aprile 2018, punto 3). 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e che sono stati 

acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la 

materia; 

- che il Dirigente generale del Dipartimento, attesta che sono state regolarmente acquisiti le dichiarazioni di 

incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013, che si allegano al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
DECRETA 

 

1) DI CONFERIRE, nelle more dell’individuazione del Dirigente titolare all’esito delle procedure previste dalla 

normativa vigente, l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, 

Mobilità” all’Ing. Domenico Maria PALLARIA; 

 

2) DI STABILIRE che l’incarico conferito con il presente provvedimento decorre dalla data di notifica al Dirigente 

interessato del presente atto per un periodo non superiore a quattro mesi; 

 

3) DI PRECISARE che all’Ing. Domenico Maria PALLARIA, per l’incarico di reggenza oggetto del presente 

provvedimento, è riconosciuto il trattamento ordinario previsto, ai sensi dell’art. 25, comma 4, della Legge 

regionale 13 maggio 1996, per i dirigenti generali; 

 

4) DI DARE MANDATO al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” per l’espletamento di tutti gli 

adempimenti conseguenti al presente atto; 

 

5) DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 

aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del 

D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33.  

 

 

Il Vice Presidente 

Prof. Francesco Russo 

(f.to digitalmente) 

 

 

   


